
【所在地】 【 施 設 名 】 【病床数】 【病院機能別分類】 【診療日】
【診療科（含
精神科）】

【薬剤師数】 【電話番号】 【FAX番号】 【病院ホームページアドレス】 【連絡先メールアドレス】 【日当直の有無】
【実習受入れ

状況】
【薬剤師募集状況】 【採用試験予定日】

【連絡担当者（採用
関係）】

1 安来市 安来市立病院 148床 一般病院 月～金 24科
常勤 3

非常勤 2
0854-32-

2121
0854-32-

2125
http://www.city.yasugi.shi
mane.jp/hospital/

yasugihp@mx.miracle.ne.jp
オンコール

体制
有 随時 随時

総務課
永井

2 松江市 松江赤十字病院 599床 地域医療支援病院 月～金 27科 28
0852‐24‐

2111
0852‐26‐

8988
http://www.matsue.
jrc.or.jp/

jinji@matsue.jrc.or.jp 有 有 2名程度 6月頃 人事課

3 松江市 松江市立病院 470床 地域医療支援病院 月～金 28科 25
0852-60-

8000
0852-60-

8005
http://www.matsue-
cityhospital.jp/

soum@matsue-
cityhospital.jp

有 有 2名程度 6月頃
総務課

田村英之

4 松江市
独立行政法人国立病院機構

松江医療センター
334床 一般病院 月～金 14科 7

0852-21-
6131

0852-27-
1019

https://matsue.hosp.go.jp/
hikiji.masato.by@mail.hosp.g
o.jp

有 有
若干名

（1～2名）
随時

NHO中国四国
グループ

082-493-6606

5 松江市 松江記念病院 116床 一般病院 月～土 17科 4
0852-27-

8111
.0852-27-

8119
http://www.souken-
kai.or.jp/

medicine@souken-kai.or.jp 無 無 1名 随時
人事課
岩宮

6 松江市
医療法人　仁風会

八雲病院
161床 精神病院

月～土
（土は午

前）
3科 1

0852-23-
3456

0852-23-
3495

http://www.yakumohp.net yakumohp@sirius.ocn.ne.jp 無 無
随時採用

パートも同時
募集

随時
事務長
田中

7 出雲市 出雲市立総合医療センター 199床 一般病院 月～金 16科
5

（非常勤
1名含）

0853-63-
5111

0853-63-
4228

http://www.city.izumo.shi
mane.jp/hospital

hs-soumu@city.izumo.
shimane.jp

オンコール
体制

無 随時 随時 病院総務課

8 出雲市
医療法人　同仁会

海星病院
166床 精神病院 月～土 3科 2

0853-21-
3521

0853-21-
3545

http://www.kaisei-
hp.jp/index.html

kaiseip1@doujinkai-hp.or.jp 無 無 無 無 事務長

9 出雲市 島根県立中央病院 568床 地域医療支援病院 月～金 41科 37
0853-22-

5111
0853-21-

2975
http://www.spch.izumo.shi
mane.jp/

tyuobyoin@pref.shimane.lg.j
p

有 有 未定 未定
事務局
総務課

10 出雲市
医療法人　壽生会

寿生病院
239床 一般病院 月～金 6科 7

0853-24-
2160

0853-24-
2447

http://www.juseikai.jp/ jusei-hospital@juseikai.jp 無 無 未定 未定
槇原晴司
（事務長）

11 出雲市 出雲市民病院 180床 一般病院
月～金

第1・３土曜
（午前）

7科 3
0853-21-

2722
0853-21-

8101
http://www.izumo-hp.com izumosimin@izumo-ne.jp

オンコール
体制

無 1～2名 随時
事務局
谷口

12 出雲市 島根大学医学部附属病院 600床 特定機能病院 月～金 36科 43
0853-23-

2111
0853-88-

3037
http://www.med.shimane-
u.ac.jp/hospital/

n-doi@med.shimane-
u.ac.jp

有 有
採用予定あり
随時採用あり

例年6月頃
その他、随時

薬剤部　薬務室
土井 教雄

（0853-20-2463）

13 出雲市 島根県立こころの医療センター 224床 精神病院 月～金 3科 4
0853-30-

0556
0853-30-

2000
http://www.pref.shimane.lg
.jp/sppmc/

koryo-ph@abeam.ocn.jp 無 無 未定 未定
島根県病院局
県立病院課

14 出雲市 ひゃくどみクリニック 0床 診療所 月～土 2科 1
0853-21-

0130
0853-21-

0131
http://www.hyakudomi.jp inoue@hyakudomi.jp 無 無 無 無 院長

15 雲南市 雲南市立病院 281床 一般病院 月～金 15科 7
0854-47-

7500
0854-47-

7501
http://unnan-hp.jp/ unkusuri@hotaru.yoitoko.jp 日直あり 有

若干名
（1～2名）

6月頃
総務課
総務係

16 雲南市
医療法人　陶朋会

平成記念病院
115床 一般病院

月～土
（第5土は

休診）
13科 1

0854-45-
5111

0854-45-
5114

http://www.heisei-hosp.jp soumu@heisei-hosp.jp 無 無 随時 随時
総務課

板持敏彦

17 仁多郡 町立奥出雲病院 98床 一般病院 月～金 11科
常勤2名

非常勤１名
0854-54-

1122
0854-54-

1280
http://www.okuizumo-
hospital.jp/

okuizumo_p@yahoo.co.jp 無 無 随時採用 年3回
奥出雲町役場

総務課
人事グループ

18 大田市 大田市立病院 229床 一般病院 月～金 20科 6
0854-82-

0330
0854-84-

7821
http://www.ohda-
hp.ohda.shimane.jp/

soumu@ohda-
hp.ohda.shimane.jp

オンコール
体制

有 3名程度 随時
事務部総務課
総務人事係

19 大田市
特定医療法人　恵和会

石東病院
168床 精神病院

月～土
（土は午

前）
1科 2

0854-82-
1035

0854-82-
0357

http://keiwakai-ohda.jp/ sekitou@mx.miracle.ne.jp 無 無 2名程度 随時
法人統括部長

橘　紀之

20 江津市 済生会江津総合病院 220床 一般病院 月～金 17科 3
0855-54-

0101
0855-54-

0171
http://www.saiseikai-
gotsu.jp

i-wahara@saiseikai-
gotsu.jp

有
（土曜日：午前中、
以降オンコール）

無 2名程度 随時実施
総務課

持田淳子

21 江津市
社会福祉法人　島根整肢学園
西部島根医療福祉センター

112床 一般病院 月～土 10科 2
0855-52-

2442
0855-52-

0344
http://www.sw-
shimasei.or.jp/

HPのメールでの
問い合わせより

無 無 無 随時 総務課

https://matsue.hosp.go.jp/
mailto:hikiji.masato.by@mail.hosp.go.jp
mailto:hikiji.masato.by@mail.hosp.go.jp
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22 邑智郡
邑智郡公立病院組合

公立邑智病院
98床 一般病院 月～金 10科 2

0855-95-
2111

0855-95-
2313

http://www.ohchihospital.j
p/

hino-
chiaki@ohchihospital.jp

無 無 募集中 随時
企画調整課職員
確保スタッフ日野

23 浜田市
社会医療法人　清和会

西川病院
402床 精神病院

月～金
第３日曜

3科
常勤3名

非常勤2名
0855-22-

2390
0855-22-

3680
http://www.nishikawa-
hospital.jp/

pharm.nishi@sunny.
ocn.ne.jp

無
有

精神科実習
のみ

1名 随時
事務部長
沖田幸雄

24 浜田市
独立行政法人国立病院機構

浜田医療センター
365床 一般病院 月～金 29科 15

0855-25-
0505

0855-28-
7070

https://hamada.hosp.go.
jp

503-
toiawase@mail.hosp.go.j
p

有 有 2名
国立病院機構中国
四国グループのＨ

Ｐを参照

国立病院機構中国
四国グループ
082-493-6606

25 浜田市
医療法人慈誠会　山根病院

三隅分院
60床 一般病院

月～土
（水・土午
後休診）

1科 1
0855-32-

4343
0855-32-

2851 http://www.yamane-hp.jp/06_misumi_info/
misumi4343@shimane.email

.ne.jp
無 無 無 無

事務長
小谷泰都

26 浜田市 おさだ眼科クリニック 6床 診療所 月～土 1科 2
0855-22-

0022
0855-22-

9292
無

有眼科領域
のみ 無

27 益田市
益田地域医療センター

医師会病院
279床 地域医療支援病院 月～金 14科 4

0856-22-
3611

0856-22-
0407

http://hp.masuda-
med.or.jp/

info@masumi.shimane.med.
or.jp

オンコール
体制

無 2名 随時
人事課

天野克之

28 益田市 益田赤十字病院 284床 一般病院 月～金 20科
常勤11名
非常勤2

名

0856-22-
1480

0856-22-
3991

http://masuda.jrc.or.jp/ redcross@masuda.jrc.or.jp
休日日直有
（夜間呼出）

有 1名 随時
総務課職員係

齋藤・岡崎

29 益田市
社会医療法人　正光会

松ヶ丘病院
215床 精神病院 月～金 1科

常勤2名
非常勤1名

0856-22-
8711

0856-22-
8730

http://www.matugaoka-
iatria.jp/

matugaoka@matugaoka-
iatria.jp

無 無 1名 随時 豊田政幸

30 鹿足郡 津和野共存病院 49床 一般病院 月～金 8科 1
0856-72-

0660
0856-72-

0774
http://kisseido.jp/ 無 無 無 無 無

31 隠岐郡 隠岐広域連合立　隠岐病院 115床 一般病院 月～金 17科 3
08512-2-

1356
08512-2-

6915
http://www.oki-
hospital.com/

y-nishimura@okikouiki.jp
オンコール

体制
無 募集中 随時

隠岐広域連合
総務課　西村

32 隠岐郡
隠岐広域連合立
隠岐島前病院

44床 一般病院 月～金 8科 1
08514-7-

8211
08514-7-

8702
http://okidozenhospital.

com
dozenhp1@asahi.email.ne.jp 無 無 募集中 随時 事務長

（令和3年9月末現在）


