	【所在地】	【施設名】	【病床数】	【病院機能別分類】	【診療日】	【診療科(含精神科)】	【薬剤師数】	【電話番号】	【FAX番号】	【病院ホームページアドレス】	【連絡先メールアドレス】	【日当直の有無】	【実習受入れ 状況】	【薬剤師募集状況】	【採用試験予定日】	【連絡担当者(採用関係)】
1	安来市	安来市立病院	148床	一般病院	月~金	24科	常勤 3 非常勤 2	0854-32- 2121	0854-32- 2125	http://www.city.yasugi.shi mane.jp/hospital/	yasugihp@mx.miracle.ne.jp	オンコール 体制	有	随時	随時	総務課 永井
2	松江市	松江赤十字病院	599床	地域医療支援病院	月~金	27科	28	0852-24- 2111	0852-26- 8988	http://www.matsue. jrc.or.jp/	jinji@matsue.jrc.or.jp	有	有	2名程度	6月頃	人事課
3	松江市	松江市立病院	470床	地域医療支援病院	月~金	28科	25	0852-60- 8000	0852-60- 8005	http://www.matsue- cityhospital.jp/	soum@matsue- cityhospital.jp	有	有	2名程度	6月頃	総務課 田村英之
4	松江市	独立行政法人国立病院機構 松江医療センター	334床	一般病院	月~金	14科	7	0852-21- 6131	0852-27- 1019	https://matsue.hosp.go.jp/	hikiji.masato.by@mail.hosp.g o.jp	有	有	若干名 (1~2名)	随時	NHO中国四国 グループ 082-493-6606
5	松江市	松江記念病院	116床	一般病院	月~土	17科	4	0852-27- 8111	.0852-27- 8119	http://www.souken- kai.or.jp/	medicine@souken-kai.or.jp	無	無	1名	随時	人事課 岩宮
6	松江市	医療法人 仁風会 八雲病院	161床	精神病院	月~土 (土は午 前)	3科	1	0852-23- 3456	0852-23- 3495	http://www.yakumohp.net	yakumohp@sirius.ocn.ne.jp	無	無	随時採用 パートも同時 募集	随時	事務長 田中
7	出雲市	出雲市立総合医療センター	199床	一般病院	月~金	16科	5 (非常勤 1名含)	0853-63- 5111	0853-63- 4228	http://www.city.izumo.shi mane.jp/hospital	hs-soumu@city.izumo. shimane.jp	オンコール 体制	無	随時	随時	病院総務課
8	出雲市	医療法人 同仁会 海星病院	166床	精神病院	月~土	3科	2	0853-21- 3521	0853-21- 3545	http://www.kaisei- hp.jp/index.html	kaiseip1@doujinkai-hp.or.jp	無	無	無	無	事務長
9	出雲市	島根県立中央病院	568床	地域医療支援病院	月~金	41科	37	0853-22- 5111	0853-21- 2975	http://www.spch.izumo.shi mane.jp/	tyuobyoin@pref.shimane.lg.j p	有	有	未定	未定	事務局 総務課
10	出雲市	医療法人 壽生会 寿生病院	239床	一般病院	月~金	6科	7	0853-24- 2160	0853-24- 2447	http://www.juseikai.jp/	jusei–hospital@juseikai.jp	無	無	未定	未定	槇原晴司 (事務長)
11	出雲市	出雲市民病院	180床	一般病院	月~金 第1·3土曜 (午前)	7科	3	0853-21- 2722	0853-21- 8101	http://www.izumo-hp.com	izumosimin@izumo-ne.jp	オンコール 体制	無	1~2名	随時	事務局 谷口
12	出雲市	島根大学医学部附属病院	600床	特定機能病院	月~金	36科	43	0853-23- 2111	0853-88- 3037	http://www.med.shimane- u.ac.jp/hospital/	n-doi@med.shimane- u.ac.jp	有	有	採用予定あり 随時採用あり	例年6月頃 その他、随時	薬剤部 薬務室 土井 教雄 (0853-20-2463)
13	出雲市	島根県立こころの医療センター	224床	精神病院	月~金	3科	4	0853-30- 0556	0853-30- 2000	http://www.pref.shimane.lg .jp/sppmc/	koryo-ph@abeam.ocn.jp	無	無	未定	未定	島根県病院局 県立病院課
14	出雲市	ひゃくどみクリニック	0床	診療所	月~土	2科	1	0853-21- 0130	0853-21- 0131	http://www.hyakudomi.jp	inoue@hyakudomi.jp	無	無	無	無	院長
15	雲南市	雲南市立病院	281床	一般病院	月~金	15科	7	0854-47- 7500	0854-47- 7501	http://unnan-hp.jp/	unkusuri@hotaru.yoitoko.jp	日直あり	有	若干名 (1~2名)	6月頃	総務課 総務係
16	雲南市	医療法人 陶朋会 平成記念病院	115床	一般病院	月~土 (第5土は 休診)	13科	1	0854-45- 5111	0854-45- 5114	http://www.heisei-hosp.jp	soumu@heisei-hosp.jp	無	無	随時	随時	総務課 板持敏彦
17	仁多郡	町立奥出雲病院	98床	一般病院	月~金	11科	常勤2名 非常勤1名	0854-54- 1122	0854-54- 1280	http://www.okuizumo- hospital.jp/	okuizumo_p@yahoo.co.jp	無	無	随時採用	年3回	奥出雲町役場 総務課 人事グループ
18	大田市	大田市立病院	229床	一般病院	月~金	20科	6	0854-82- 0330	0854-84- 7821	http://www.ohda- hp.ohda.shimane.jp/	soumu@ohda- hp.ohda.shimane.jp	オンコール 体制	有	3名程度	随時	事務部総務課 総務人事係
19	大田市	特定医療法人 恵和会 石東病院	168床	精神病院	月~土 (土は午 前)	1科	2	0854-82- 1035	0854-82- 0357	http://keiwakai-ohda.jp/	sekitou@mx.miracle.ne.jp	無	無	2名程度	随時	法人統括部長 橘 紀之
20	江津市	済生会江津総合病院	220床	一般病院	月~金	17科	3	0855-54- 0101	0855-54- 0171	http://www.saiseikai- gotsu.jp	i-wahara@saiseikai- gotsu.jp	有 (土曜日:午前中、 以降オンコール)	無	2名程度	随時実施	総務課 持田淳子
21	江津市	社会福祉法人 島根整肢学園 西部島根医療福祉センター	112床	一般病院	月~土	10科	2	0855-52- 2442	0855-52- 0344	http://www.sw- shimasei.or.jp/	HPのメールでの 問い合わせより	無	無	無	随時	総務課

	【所在地】	【施設名】	【病床数】	【病院機能別分類】	【診療日】	【診療科(含精神科)】	【薬剤師数】	【電話番号】	【FAX番号】	【病院ホームページアドレス】	【連絡先メールアドレス】	【日当直の有無】	【実習受入れ 状況】	【薬剤師募集状況】	【採用試験予定日】	【連絡担当者(採用関係)】
22	邑智郡	邑智郡公立病院組合 公立邑智病院	98床	一般病院	月~金	10科	2	0855-95- 2111	0855-95- 2313	http://www.ohchihospital.j p/	hino- chiaki@ohchihospital.jp	無	無	募集中	随時	企画調整課職員 確保スタッフ日野
23	浜田市	社会医療法人 清和会 西川病院	402床	精神病院	月~金 第3日曜	3科	常勤3名 非常勤2名	0855-22- 2390	0855-22- 3680	http://www.nishikawa- hospital.jp/	pharm.nishi@sunny. ocn.ne.jp	無	有 精神科実習 のみ	1名	随時	事務部長 沖田幸雄
24	浜田市	独立行政法人国立病院機構 浜田医療センター	365床	一般病院	月~金	29科	15	0855-25- 0505	0855-28- 7070	https://hamada.hosp.go. jp	toiawase@mail.hosp.go.j	有	有	2名	国立病院機構中国 四国グループのH Pを参照	国立病院機構中国 四国グループ 082-493-6606
25	浜田市	医療法人慈誠会 山根病院 三隅分院	60床	一般病院	月~土 (水·土午 後休診)	1科	1	0855-32- 4343	0855-32- 2851	http://www.yamane-h	misumi4343@shimane.email .ne.jp	無	無	無	無	事務長 小谷泰都
26	浜田市	おさだ眼科クリニック	6床	診療所	月~土	1科	2	0855-22- 0022	0855-22- 9292			無	有眼科領域 のみ	無		
27	益田市	益田地域医療センター 医師会病院	279床	地域医療支援病院	月~金	14科	4	0856-22- 3611	0856-22- 0407	http://hp.masuda- med.or.jp/	info@masumi.shimane.med. or.jp	オンコール 体制	無	2名	随時	人事課 天野克之
28	益田市	益田赤十字病院	284床	一般病院	月~金	20科	常勤11名 非常勤2 名	0856-22- 1480	0856-22- 3991	http://masuda.jrc.or.jp/	redcross@masuda.jrc.or.jp	休日日直有 (夜間呼出)	有	1名	随時	総務課職員係 齋藤・岡崎
29	益田市	社会医療法人 正光会 松ヶ丘病院	215床	精神病院	月~金	1科	常勤2名 非常勤1名	0856-22- 8711	0856-22- 8730	http://www.matugaoka- iatria.jp/	matugaoka@matugaoka- iatria.jp	無	無	1名	随時	豊田政幸
30	鹿足郡	津和野共存病院	49床	一般病院	月~金	8科	1	0856-72- 0660	0856-72- 0774	http://kisseido.jp/	無	無	無	無	無	
31	隠岐郡	隠岐広域連合立 隠岐病院	115床	一般病院	月~金	17科	3	08512-2- 1356	08512-2- 6915	http://www.oki- hospital.com/	y-nishimura@okikouiki.jp	オンコール 体制	無	募集中	随時	隠岐広域連合 総務課 西村
32	隠岐郡	隠岐広域連合立 隠岐島前病院	44床	一般病院	月~金	8科	1	08514-7- 8211	08514-7- 8702	http://okidozenhospital. com	dozenhp1@asahi.email.ne.jp	無	無	募集中	随時	事務長

(令和3年9月末現在)